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Dop och bröllop i Jarkend.
— Av G. A. Arell. —

Det är påskafton. Gossarna på hemmet ha 
påsklov och äro synnerligen fria av sig i lek och 
stoj. En av dem som sällan brukar deltaga i le­
ken, men väl se på och nu och då hjälpa dem 
till rätta i skiljedomar, synes ej till. Det är Ja­
kob, underhållen av Sala ungdomsförening. 
Han har under sista tiden varit klen och sedan 
några dagar måst intaga sängen och ligger i 
afton i hög feber. Detta kände han själv och 
även vi desto mera nedslående, emedan den på­
följande dagen — påskdagen — var bestämd för 
dop och nattvardfirande, och då skulle även Ja- 
kob tillsammans med sin kamrat Ebd-ul-Kadir 
jämte tre deras systrar från Flickhemmet taga 
dopet. Vi bådo till Gud om hjälp och kraft för 
denne gosse, som vi alla tycka är så god i ord 
och föredöme. Något senare på kvällen voro vi 
missionärer och några gossar samlade i Jakobs 
rum för att bedja och i Herrens namn smörja 
honom med olja. Det var nästan rörande att se 
och höra, hur alla Jakobs kamrater ivrade för 
denna handling, att han måtte återvinna hälsa. 
Jakob bad:

»O Gud, förlåt mig mina synder. Och om det 
är Din vilja, så gör mig frisk. Må det för mig 
bli en stor högtid i morgon.»

Och du skulle ha hört, huru ivrigt 12- och 14- 
åringar anropade Gud om hjälp i detta läge.

Följande dag voro vi samlade i den mycket 
fint dekorerade kyrkan. Endast församlingen 
och nästående personer ägde tillträde för att ej 
en helig akt skulle störas i onödan, en akt, som 
i särskild mening är ämnad för Guds folk. Fem 
stolar voro framställda för dopkandidaterna, 
men Jakobs stol vittnade om hans frånvaro. Vi 
hade av försiktighetsskäl ej velat taga honom 
med, ehuru han var bättre och efter någon dag 
kunde stiga upp.

Vid dylika tillfällen blir det klart för oss, att 
missionen här i Jarkend räknar en 150 aktiva 
och passiva personer i sin krets. Och många 
fler skulle komma med, om motståndet där ute 
vore mindre stort. Missionen vinner och måste 
vinna segrar, ty dess livskälla är Gud själv.

Och att våra barn, som under en följd av år 
blivit fostrade i missionens hägn, komma med i 
församlingen, det fyller våra hjärtan med tack

Gosshemmet i Jarkend.

t * • :- * • •

och lov. Således, ytterligare fyra personer, som i 
Jarkend bedja, sjunga Guds lov, deltaga i and­
lig verksamhet och på det enkla sätt, de kunna, 
söka de göra Jesus känd. De heligas böner här 
ute har redan förorsakat förskräckelse bland 
muhammedanerna, så att de på flerfaldiga sätt 
söka hindra kristlig mission, ja, de ha t. o. m. 
vädjat till högsta myndighetspersonen i provin­
sen om hjälp emot oss, ehuru sådan indirekt 
förvägrats dem. Detta förhållande vittnar om 
oro och svaghet. Kristendomen är makt, ja än 
mer, är liv! —

Dopakten, de döptas upptagande i församlin­
gen, nattvardsfirandet, allt gick så stilla och en­
kelt tillväga och ändå erforo vi, att Herren var 
oss så nära, rannsakande och välsignande. Vi 
tacka Honom därför.

Två veckor senare på lördagsafton voro vi 
samlade på samma plats men i annat ärende. Då 
firades dubbelbröllop. Hakim och Hava, Jolbars 
och Hör-Niza, sammanvigdes då. Flickorna äro 
båda uppfostrade på Flickhemmet. Vi söka se 
till, att dessa flickor bli förenade med kristna 
män, så att vårt arbete ej äventyras genom gif­
termål; det samma gäller om gossarna på Goss­
hemmet. Och ändå måste vi handla i hopp och 
tro, enär vi ej äga några garantier för att de 
skola förbliva kristna.

Fru Hermansson spelade brudmarschen, och
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FRÅN MUSANA.
— Seminarieavslutning, tacksägelsefest och dopförrättning vid Musana. — 

— Av G. A. Dult. —

Den monnitörskurs, som hållits vid Musana 
under 8 månader förra året samt 6 månader un­
der innevarande skolår, hade sin avslutning 
måndagen den 25 sistlidne april. Kursen har 
haft till syfte att utbilda de elever, som deltagit 
i den till monnitörer, d. v. s. så att de av staten 
tillerkännes rättighet att undervisa i av den­
samma auktoriserad skola. Efter förra årets kurs 
anmäldes tre elever till examen inför en statens 
skolkommission i Brazzaville. Dessa lyckades ock 
att -erhålla diplom och ha nu under detta läsår 
undervisat som monnitörer. Det nu avslutade 
läsåret började i oktober förra hösten med 13 
elever. Av dessa var, en ny för året. De övriga 
hade alla deltagit i förra årets kurs.

under dessa toner, som fyllde ej blott kyrkan 
utan även varje sinne med stämningsfull vörd­
nad, kom först Hakim med sin Hava. Man kunde 
lätt iakttaga, att bruden var litet nervös, ty 
brudgummen med sitt flegmatiska sätt hade all 
möda att hålla henne kvar lugn vid sin sida, och 
flera av oss befarade ett ögonblick, att hon 
skulle lämna sin plats framför brudpallen; det 
andra paret kom lugnt fram till sin bestämda 
plats.

Med glädje konstatera vi här, att dessa kon­
trahenter förenas efter fritt val och svara där­
för otvunget på de frågor, som ställas till dem. 
Ack, huru annorlunda och futtigt ter det sig ej 
vid ett muhammedanskt bröllop. En imam, som 
en gång för några år sedan här i Jarkend be­
sökte en kristlig vigselakt, utropade vid utkom­
sten på gården : »Under gamla tider var även 
vår muhamedanska ritual för vigsel sådan som 
denna, men den har blivit snevriden och för­
störd. Denna är den riktiga.»

Senare på aftonen var stor bjudning på Flick- 
hemmet för hela församlingen, släkt och vänner, 
och vi njöto av det som serverades samt att en 
stund få umgås med folket.

Vår mission behöver goda kristna hem, som 
bliva föredömen för de många, som ej ha vet­
skap om ett verkligt gott hem och familjeliv. 
Vänner, tröttna ej att bedja för detta folk!

Med hjärtlig hälsning från Eder i Herrens 
tjänst G. A. AreU.

Gosshemmet, Jarkend den 26. 5. 1927.

Examen, som nu hölls på Musana, visade, att 
det är ett energiskt och målmedvetet arbete, som 
utförts av såväl läraren, missionär Palmkvist, 
som eleverna. Föga hoppades de väl i alla fall, 
att resultatet för dem skulle bliva så gott som det 
blev, då ju alla 13 eleverna, som senare anmäl­
des till examen inför statens kommission, lyc­
kades erövra diplom. Detta meddelande har just 
nu kommit och givit anledning till glädje och 
tacksamhet. En av eleverna sade, då han fick 
höra utslaget: »Ja, Gud skall sannerligen ha all 
äran, ty jag för min del är ej värd någon». Ja, 
vi ha verkligen anledning tacka Gud för detta 
lyckliga resultat, ty härigenom hava vi kommit 
ett gott stycke till vägs med vår skolverksamhet 
här i franska Kongo. Det länder ock den energiske 
läraren såväl som eleverna till heder, att de 
ej tröttnat i de svårigheter, som mött, att på 
denna jämförelsevis korta tid uppnå detta goda 
resultat.

Lördagen den 7 maj hade vi tacksägelsefest 
(matondo) i församlingen på Musana. De senare 
åren har hållits en sådan tacksägelsehögtid på 
året. I regel är deltagandet allmänt i dessa hög­
tider. Så var det även i år. Totalsumman av in­
samlingen, som göres vid dessa tacksägelsefester, 
har visserligen ej ännu blivit så stor vad Musana- 
församlingen beträffar, men det är ju i alla fall 
ett steg i rätt riktning, då de infödda kristna få 
börja deltaga med i insamlingen av missions- 
medel. Summan, som vi insamlade i år vid Mu­
sana, gick till omkring 1,800 francs. Då det gäl­
ler insamling av mission smedel stå vi ej fullkom­
ligt fria här i franska Kongo. För några år se­
dan sökte man förbjuda varje sådan insamling, 
men det var endast ett försök. Något definitivt 
förbud kom det aldrig till. I varje fall är insam­
ling av missionsmedel ej någon fullkomligt fri 
sak här.

I samband med tacksägelsehögtiden hade vi 
dopförrättning och intagning av medlemmar i 
församlingen samt firandet av H. H. N. Det var 
ett 60-tal personer, som döptes och intogos i för­
samlingen. Omkring 1,400 personer deltog i 
högtiden, vilken från början till slut beredde 
oss mycken uppmuntran och gav rik andlig väl­
signelse.

Så vilja vi med dessa korta meddelanden sän­
da en hjärtlig hälsning till alla våra vänner, 
som kunna nås av den. Vile Herrens välsignelse 
över Eder alla.

Eder i Herren förbundne 
G. A. Hult.

Musana den 13 juni 1927.
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Från Kibunzi.
Då jag nu ser i mina papper, så finner jag 

en anteckning efter ett tal, som vår överlärare, 
Nkambulu, höll till avfällingar, som skulle 
återupptagas i församlingen den 17. 4. d. å. Det 
lyder så:

»Det är icke nödvändigt att jag lär och un­
dervisar eder från början, ty I haven förut till­
hört Gud. I haven trott på Gud vår Fader. I 
haven trott på Jesus, hans son, I haven trott 
på Den Helige Ande, på bibeln, på dopet, I 
haven varit i församlingen och I veten vägen. 
Jag vill nu blott påminna er om Uppb. 3:5, 
om en strid och om en seger.

Vi ha förr aldrig egentligen vetat, vad ett 
krig vill säga. Nog ha våra fäder kivat och sla­
gits, men det kan icke jämföras med krig så­
dana som förts i Palestina och i Europa o. s. v. 
Där utmanas varje stridbar man av konung 
och regering, när de vilja strida mot en fiende 
för att vinna något. Då blir det sorg och skils­
mässor, då blir det tårar och omfamningar. Fä­
der måste lämna hustru och barn, hem och ar­
bete. Hustrun gråter, barnen gråta, fadern sör­
jer och gråter, men han måste gå, han har kal­
lats till strid. Unga män måste lämna hem och 
arbete, föräldrar, syskon och allt. O, vilken 
sorg! De gå för att möta fiender. De närma sig, 
de anfalla. Där faller en för en kula, där en 
annan. Blod flyter, men det manas bara fram­
åt ! En må falla vid din högra sida, en vid din 
vänstra. De som äro före må falla, men du får 
icke frukta, icke vika, icke fly. Bara strida, 
strida, skjuta och slå, bara framåt. Men varför 
bära sig åt på det där sättet, som vore de toki­
ga? Jo, för att vinna seger för sin herre och 
sitt land.

Johannes har använt denna bild om strid och 
seger. Vi hava icke en strid med vapen, kulor 
och krut, men vi hava en strid att kämpa, en 
väldig strid. Vår konung och anförare har kal­
lat oss att strida, icke tröttna, icke frukta. Själv 
har han stridit och vunnit, och med honom 
skola vi segra. Vi ha ett rike, ett härligt rike 
att strida för och att vinna. Vi ha själar att 
frälsa, evighetesvarelser att vinna för detta 
rike. Må vi hålla ut. Frestelserna äro många, 
fienderna både många, stora och starka. Men 
vi skola vinna. En och en vinner, tusenden hava 
vunnit. Jesus kunde komma om en minut, men 
han kan ock dröja. Men striden pågår. Kanske 
skall någon av oss i dag kallas från striden till 
vilan. Kanske skolen I snart få höra : »Nkam­
bulu är död. Tänk att Nkambulu är död. Tänk 
att Tata Flodén är död.» Jesus säger: »Jag 
kommer snart och har lönen med mig ! » Vi 
strida icke förgäves. Han kommer, han kommer, 
och då skall du få lön. Därför håll ut, håll ut !

Ett förslag till de troendes 
enande.

Norra kretsen av Dalarnes Ansgariiförenings 
Ungdomsförbund, samlat till kretsmöte i Särna 
den 23 juni, beslöt efter en allvarlig diskussion 
att göra nedanstående uttalande, som skulle till­
ställas den kristna pressen och Frikyrkliga 
Samarbetskommittén :

Den stora splittring bland de kristna, som de­
lar dessa i en mångfald olika samfundsbildnin- 
gar, vilka innesluta medlemmarna inom vissa 
skrankor och föranleda dem att fälla hårda do­
mar över oliktänkande, är ett stort hinder för 
Guds verk i världen och hans rikes framgång 
ibland vårt folk. Detta särskiljande och denna 
inbördes strid om själarna måste ovillkorligen 
vara vad den Heliga Skrift kallar »partisinne» 
och måste dömas som sådant och som jämväl 
även i Skriften benämnes som »köttets gärning». 
Därför måste vi också säga, att den är synd och 
vi få lov att döma den som sådan.

Denna gruppbildning och detta dömande av 
varandra, där de olika grupperna stå i harnesk 
emot varandra, är ett svårt hinder för den evan­
geliska verksamhetens framgång, enär de icke 
troende på grund av detta rådande missförhål­
lande få giltig orsak att hänvisa till denna de 
kristnas splittring och säga, att de ej veta vad 
de skola tro, enär den ena gruppen säger så och 
den andra så, därvid alla påstå sig hava rätt 
och ingen har orätt. Det är därför av nöden, att 
söka finna någon väg ut ur dessa stora svårig­
heter.

Vi sörja djupt att de icke troende ha haft och 
alltfort ha skäl att angripa oss, som kallas Jesu 
efterföljare, för vår stora kärlekslöshet, vilken 
i stor utsträckning orsak till detta vårt särskil­
jande. Detta andliga tillstånd har mångenstädes 
försvagat och lamslagit missionsverksamheten. 
Och tusenden får nu lov att säga: »Det hålles 
visserligen stora alliansmöten nu och då, men 
det hela verkar ofta som en stor gest, ty omedel­
bart efter paraden krypa de olika organisatio­
nernas medlemmar in i var sin egen fålla igen 
för att fortsätta på den gamla traden med att 
agitera för sina älsklingsidéer eller trosdogmer 
på de andras bekostnad, och sedan tackar man 
Gud för lyckligt resultat» o. s. v. — Inför denna 
kritik söka vi troende med olika argument att 
försvara oss, men i djupet av vårt hjärta kän­
na vi, att kritiken var och är berättigad. Vi söka 
visserligen att lugna oss inför fädernas tro och

Segra, bara segra! Se på Jesus. Varen ett i 
Kristus i ord och vandel, varen ett i offer och 
arbete ! Striden ! Segren ! Kristus kommer ! Lö­
nen följer. Amen! S. A. Flodén.
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gärningar, som varit den första orsaken till de 
olika samfundens uppkomst med deras utmejs­
lade trossatser. Vi anse oss därför ofta endast 
som trogna förvaltare av arvet. Dock tro vi, att 
fäderna icke voro fullkomliga i sina tankar och 
gärningar utan i mångt och mycket läto sig ledas 
av tidens teologiska kämpar, vilka stredo för 
sina bibliska begrepp och i stridens hetta, samt 
i sina apostoliska försvarstal, glömde bort kär­
lekens och enighetens stora broderstanke. Vi tro 
därför, att nutidens kristna kunna med större 
lugn studera de bibliska utsagorna och i broder­
lig och kärleksfull ande möta varandra i ge­
mensam tro på Jesus Kristus för inbördes upp- 
byggelse och själars frälsning. Vi tro, att detta 
måste ske, — om vi skola ekonomiskt och andligt 
sett kunna uppbära vår mission inom och utom 
vårt land. Vi tro, att stora summor därigenom 
kunde sparas för direkt missionsarbete och för 
själars vinnande, summor vilka nu gå åt till 
stora och kostsamma kyrko- och bönhusbyggna­
der samt andra nödvändiga byggnationer och 
utgifter för de olika samfundens missionsbehov, 
emot om man kunde så att säga enas under ett 
tak. Mycket av detta kunde slås ihop och skötas 
av en mycket mindre ämbetsmannakår, vari­
genom stora summor skulle räddas för underhåll 
av evangelister och pastorer, vilka skulle kunna 
placeras på olika delar av arbetsfältet, där det 
nu ej finnes någon arbetare, emedan man saknar 
medel för fältets stora behov. Förty vi anse att 
den beklagligt stora splittring med ty åtföljande 
kärlekslösa dömande bland Guds folk, varav 
vår tid kännetecknas, bidrager onekligen till att 
på ett det allra kraftigaste sätt motarbeta Guds 
rikes framgång och utbredning, både såväl inåt 
som utåt i så måtto att den brödrakärlek, som 
skall vara den sammanhållande länken och dri­
vande kraften i allt Guds folks missionsverk och 
gärning, förlamas för att icke säga, att den helt 
tillintetgöres. Missionens heliga verk föres här­
igenom både ekonomiskt och andligt till stagna­
tion och tillbakagång och tjänar i så måtto mera 
själafiendens förstörelseverk. Detta beklagliga 
sakförhållande bidrager också utåt med att till­
trampa marken för evangelii utsäde och göra 
den hård och otillgänglig och lägger hart nära 
oöverstigliga hinder i vägen i fråga om evan- 
geliseringsarbetet och de i samband därmed stå­
ende folkväckelserna.

Vi vilja därför allvarligt uppmana våra krist­
na bröder och systrar i de olika organisationer­
na samt dess ansvariga ledare att allvarligt upp­
taga detta vårt förslag i enhetsfrågan till nog­
grann prövning inför Herren och varandra 
under bön. Ty vi tro, att en förening är möjlig, 
om blott Kristi kärlek och den Helige Ande får 
leda oss efter sin vilja.

Vi tro också, att det vore möjligt att finna en

Beriktigande.
Red. av Missionsförbundet.
Med anledning av referatet av missionärs- 

mötet i Uppsala den 13—16 juni i nummer 26 
av Eder tidning ber undertecknad att få lämna 
följande beriktigande.

Det som i referatet säges om arbetsfördelnin­
gen mellan inre och yttre missionens sekreterare 
på Svenska Missionsförbundets expedition är i 
visst avseende vilseledande och kan giva anled­
ning till missförstånd. Förhållandet är helt en­
kelt, att yttre missionens sekreterare för alla 
protokoll vid styrelsens, beredningsutskottets 
och missionsutskottets sammanträden. Dessa 
protokoll röra sig i allmänhet till största fielen 
om angelägenheter, som tillhöra inre missionen 
och Svenska Missionsförbundets verksamhet i 
allmänhet. Det arbete, som yttre missionens se­
kreterare alltså kan sägas utföra för inre mis­
sionen, inskränker sig till den del av protokoll­
föringen, som rör denna sida av verksamheten.

Stockholm den 30 juni 1927.
Jakob E. Lundahl.

så vid och på Nya Testamentets grund utformad 
trosbekännelse, genom vilken en verklig för­
ening kunde bliva möjlig, om blott alla sam­
fund ville vinnlägga sig om att söka förstå var­
andra inför Kristi stora offergärning för oss 
och inför Hans översteprästerliga förbön angå­
ende de troendes enhet.

Vidare vilja vi allvarligt uppmana Frikyrk­
liga Samarbetskommittén för Svenska Missions­
förbundet, Baptist- och Metodistkyrkan att all­
varligt taga vår resolution under omprövning 
för ett sammanslående av organisationerna ifrå­
ga. Tillika bör Samarbetskommittén jämväl söka 
med all kraft få de utanför Samarbetskommittén 
stående organisationerna att också komma med 
i samarbetet. Vidare hoppas vi, att det skall lyc­
kas för den tillsatta Samarbetskommittén att 
snart kunna samla och ena vårt splittrade mis­
sionsfolk under en gemensam fana i Kristi vår 
Frälsares efterföljd, Hans heliga namn till ära 
och pris.

Enligt uppdrag:

M. 01. Udlvarsson, 1. Aug. Åström, 
kronojägare. pastor.

Arvid Olsson, 
pastor.

Sprid Missionsförbunden
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Ett minne,
— Vill du följa med mig på sjukbesök?
Det var »Syster Märta», församlingssystern i 

en av Norrlands städer, som med en förväntans­
full blick ur sina bruna ögon framställde denna 
fråga. Naturligtvis ville jag gå med henne, i 
all synnerhet som besöket gällde en bekant, 
efter vad syster Märta påstod. Att hon i det 
fallet hade rätt besannades sedermera. Alltså 
beslöto vi att ta oss en promenad över isen ut 
till det samhälle i skärgården, där den sjuka 
bodde.

Dagen var strålande vacker, och isen ganska 
bra att gå, så det var ett sant nöje att vara ute. 
Att därtill få samtala med varandra om vad vi 
upplevat under de 5 år, som vi varit skilda åt, 
och påminna oss många gemensamma minnen, 
det bidrog till att vi med glatt mod vandrade 
mot målet.

Framkomna till ort och ställe möttes vi av en 
missräkning. Dörren var låst, och inte ens syster 
Märtas vana öga kunde upptäcka någon nyc­
kel. Att hon eljest har en fenomenal förmåga 
att ta sig in till sina sjuka, fick jag konstatera 
sent en kväll, när jag var med henne till en 
sjuk gumma, som bodde i ett källarerum, där 
det efter vad jag kunde se, inte fanns varken 
ljus eller fönster i förstugan. Men nog hittade 
»syster» nyckel och dörr in till den sjuka då.

Här syntes det dock hopplöst. Men just som 
vi tänkt gå till någon granne, kom den sjukas 
man hem, och vi blevo bjudna stiga in.

Därinne låg en förlamad äldre kvinna, som 
jag mycket väl kände igen. När jag såg henne 
förra gången var hon rask och rörlig och styrde 
med ett kaffebord, där jag med flera voro 
gäster. Nu låg hon så gott som orörlig sedan 
tre år tillbaka. Endast högra armen och huvu­
det kunde hon röra något. Ett kraftigt rep var 
fäst i taket, hängande över sangen. I det grep 
hon tag med sin friska hand, och lyckades lyfta 
sig litet grand.

Jag nästan väntade att få höra den sjuka 
knota och klaga över att vara så hjälplös. Men 
inte ett ljud hördes därutav. I stället förmärk- 
tes hos henne en glad och ljus syn på tillvaron, 
och hon var tacksam både mot Gud och män­
niskor för att hon »hade det så bra». I synner­
het berömde hon sin präktige man, som ensam 
skötte om henne och hemmet.

Det var så ovanligt att träffa på en i livets 
skola så hårt prövad människa med det sinnet, 
att jag riktigt kände mig häpen. Men än mer 
skulle jag få se. Hon bad att vi skulle sjunga 
något för henne, och då tyckte jag, att hon 
skulle föreslå sångerna själv. Jag tänkte: det 
blir väl någon vemo dsfull pilgrimssång, men 
hur förvånad blev jag inte när hon föreslog 

sångerna »Nu är jag nöjd och glader, Nu kan 
jag andas ut», och »O, sällhet stor, som Herren 
ger, ren här på denna jord», etc.

I synnerhet den sistnämnda gjorde ett mycket 
djupt intryck på mig. Det var alldeles omöjligt 
att hålla tillbaka tårarna, när man såg denna 
stackars förlamade kvinna och hörde henne 
sjunga denna sång. Det är nr 334 i S. M. F : s 
sångbok och jag önskar, att den som läser dessa 
rader slår upp boken och läser sången samt 
tänker sig under vilka förhållanden den sjuka 
lever. Kanske vi litet var ha bra mycket mer 
att fröjdas över än hon hade. Men hur ofta är 
vårt sinne vänt till att prisa Gud?

Sedan syster Märta läst »lösenordet» för da­
gen böjde vi våra knän vid den sjukas bädd och 
hade ett litet bönemöte. Många sådana har jag 
varit med om, men knappast någonsin känt mig 
så liten och ovärdig, som nu när denna hjältinna 
i tålamod och tro frambar oss närvarande, och 
många frånvarande, inför all nåds Gud. Vad 
jag särskilt lade märke till var hennes varma 
bön för alla predikanter och missionärer. Jag 
fick också se att hon drog fram något under 
kudden, som hon var synnerligen glad åt. Det 
var bilder (en del bara tidningsurklipp) av 
några personer som hon kände och som hon nu 
brukade bedja för.

Helt visst beror Guds rikes framgång till stor 
del därpå att sådana förebedjare finnes. Och 
för att om möjligt flera sådana må uppstå, har 
jag berättat denna händelse.

I all sin enkelhet vill den mana oss, en var, 
att bli mera tacksamma för allt det goda som vi 
få åtnjuta. När en som ligger totalt hjälplös 
sedan 3 år kan sjunga: »Är det så saligt redan 
här» etc., vad skulle inte vi, som alla dagar få 
vara friska och färdiga sjunga då? Kanske vårt 
sinne också skulle bli mera himmelskt, om vi 
oftare besökte dem som lida, och för att upp­
mana därtill har jag talat om denna historia, 
som åtminstone har förtjänsten av att vara 
sann. J—th B—t.

Postgirokonto.
Som Svenska Missionsförbundet öppnat post­

girokonto, ombedes alla, som insända medel pr. 
postanvisning till Svenska Missionsförbundet — 
detta gäller såväl S. M. U., juniorverksamheten, 
bokförlaget som alla andra avdelningar — att 
adressera alla dessa till Svenska Missionsförbun­
det, postgiro 824, Stockholm C.
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Norrby Missionsförsamlings bibelskola.

y •

Bl BELSKOLAVSLUTN I N G AR.
Bibelskolavslutning hölls på Pingstdagen med 

Norrby missionsförsamlings bibelskola i Gam- 
sebo missionshus. Efter bön och inledningstal 
av pastor Engvall höll pastor E. N. Ruth, Tärn- 
sjö, ett kort föredrag om Jesu lära och under­
visning enl. Joh. 8: 30—32. Pastor J. Engvall, 
bibelskolans lärare, talade därefter med elever­
na om »Guds frälsningsväg uppenbarad i Gamla 
och Nya testamentet». Gripande och stämnings­
fullt var det, då den unga skaran knäböjande 
fick mottaga församlingens förbön och välsig­
nelse. Till eleverna, som voro, 11 till antalet, 
lämnades som minne var sitt ex. av den värde­
fulla och vackra boken »Din väg», utgiven på 
Sv. Missionsförbundets förlag. Herr Einar 
Eriksson frambar ett varmt tack till bibelsko­
lans ledare från barnens föräldrar och överläm­
nade en vacker minnesgåva, och församlingens 
ordf. Joh. Isacsson, uttalade församlingens tack 
till Joh. Engvall för det arbete som utförts i bi­
belskolan. Den alltigenom uppbyggliga och an­
slående högtidsstunden avslöts med ett manings­
ord till barn och föräldrar av pastor Engvall.

Vrigstad.
I Vrigstads missionshus hölls midsommarda­

gens e. m. offentlig avslutning av bibelskolan, som 
församlingen anordnat under tiden 8—16 juni 
med dagliga lektioner och pastor A. Kernel som 
lärare.

Efter välkomsthälsning av ordf., bön och 
sång hölls lektion med eleverna, 15 till antalet. 
Säkert och snabbt besvarades framställda frå­
gor, visande den insikt eleverna fått i bibelns 

grundsanningar. Härefter sjöngo eleverna ett 
par sånger och pastor Kernel talade, allvarligt 
och manande om vikten av att vara en levande, 
fruktbärande gren i det sanna vinträdet. Som 
minne från bibelskolan utdelade föreståndaren 
som gåva från missionsförsamlingen boken »Din 
väg» till en var elev. Han manade dem också att 
akta på och följa Gudsordet, som församlingen 
genom bibelskolan velat giva dem, och frambar 
församlingens tack till pastor Kernel för så- 
ningsarbetet, som i sinom tid skall giva sin 
skörd. Efter gemensam sång och bön avslöts den 
högtidliga stunden av pastor Kernel med välsig­
nelsen och den apostoliska hälsningen.

Säkerligen borde församlingarna mer behjärta 
denna gren av verksamheten bland de unga, än 
vad nu är fallet.

R. A.

Skutskär.

I Skutskärs missionskyrka hölls på pingstda­
gens e. m. offentlig avslutning med bibelskolan. 
Efter en kort predikan av pastor L. O. Jakobs­
son från Stockholm höll skolans lärare, pastor 
A. N. Josefsson, lektion med eleverna. De kor­
rekta svaren buro vittnesbörd om att eleverna 
med intresse följt den undervisning som givits 
dem. Pastor Josefsson lämnade som minne från 
församlingen, var sitt ex. av bibeln till de ele­
ver, som första gången deltagit i bibelskolan ; de 
övriga fingo var sitt ex. av boken »Din väg». 
Det är nämligen vanligt här, att barnen minst 
två år å rad deltaga i bibelskolan.
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GOTLÄNDSKA M ISSIONSFORBU N DETS 
ÅRSMÖTE.

Gotländska Missionsförbundets årskonferens 
hölls den 25 och 26 juni i Hemse missionskyrka. 
På lördagen höllos konferensförhandlingar, vil­
ka bevistades av 54 befullmäktigade ombud och 
flera enskilda deltagare. De inleddes med en kort 
predikan av pastor Er. Lundblad, varefter för­
bundets ordf., hr. J. Jacobsson, hälsade delta­
garna välkomna. Till konferensens ordf, valdes 
lantbr. Josef Jacobsson, Stånga, vice ordf, pastor 
Fr. Söderdahl, Visby, och sekr. pastor Gust. 
Andersson, Visby.

Av årsberättelsen framgick bl. a., att förbun­
det för närvarande har 43 församlingar med 
1,243 medlemmar, 40 söndagsskolor med 138 lä­
rare och 1,348 barn, 26 ungdomsföreningar med 
587 medlemmar samt 10 juniorföreningar med 
169 medlemmar. Förbundets räkenskaper slutade 
på kr. 18,716: 47 med kr. 5,550: 42 i behållning. 
Församlingarnas utgifter hava belöpt sig på kr. 
53,053: 22. Styrelsen beviljades full och tacksam 
ansvarsfrihet.

Till ledamöter i juniorkommittén omvaldes 
pastorerna Gust. Andersson, Visby, och Helge 
Carlsson, Hemse, samt lantbr. Herm. Larsson, 
Garda, med lantbr. Emil Ronström, Linde, som 
suppleant. Till förbundets representant i Got­
ländska Centralkommittén för förbudsarbete 
omvaldes lantbr. Kr. Niklasson, Linde, och K. 
Wilh. Palmqvist, Vall, med lantbr. Rud. Lager­
gren, Garda, som suppleant. En söndagsskollä­
rarekurs bestämdes att hållas i höst samt bibel­
skolor i mån av behov under vintern, och till le­
dare för båda dessa valdes pastor Söderdahl. Vi­
dare beslöts att i samråd med Norra Gotlands 
missionsförening kalla en predikant för norra 
Gotland.

Till ombud vid distriktsmöte med Söderman­
lands och Gotlands distrikt valdes pastor M. 
Gid. Fridén, Ljugarn, och landstingsman Joh. 
Ahlsten, Alva, med pastor Fr. Söderdahl och 
lantbr. Emil Ronström som suppleanter. Halv­
årsmötet bestämdes att hållas i Visby den 7—8 
jan. 1928.

En av eleverna överlämnade en minnesgåva Församlingens ordf, kamrer F. Öländer fram­
till ledaren. Församlingens sångkör sjöng för- förde församlingens tack till pastor Josefsson 
tjänstfullt några sånger. för det arbete han nedlagt för de ungas väl.

Bibelskolan i Skutskär.
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GUDS RÖST GENOM TIDEN.
— Av J. Mellberg. —

Sedan Gud fordom många gånger och på 
många sätt hade talat till fäderna genom pro­
feterna, har han nu, på det yttersta av denna 
tid talat till oss genom sin Son, säger Hebréer- 
brevets författare.

Enbart ett enda sådant uttryck är nog för 
att lägga i dagen, att Gud icke lämnat släktet 
åt sig självt att utveckla sig i den riktning, dess 
egen sinnesart bestämt, utan han har låtit sin 
röst höras och sagt sin mening, tid efter tid. 
När profeterna uppträdde, kommo de med di­
rekta budskap från Gud, vare sig dessa inne- 
höllo domsord eller en ljuvlig förkunnelse om 
nåd. Ifrån Moses tid intill Malaki, som var 
profet i den tid, då de första strimmorna visade 
sig österut och förkunnade att soluppgången var 
nära, spred sig Guds tankar från släkt till släkt 
genom heliga profeters mun. Och allt det som 
sades av dessa profeter, gav ju vid handen, att 
Gud icke ville släktets ofärd och undergång utan 
dess räddning och välfärd. Ty icke blott det, 
som talade om Guds ljuvlighet och nåd, utan 
även det, som talade om dom och eld, var avsett 
till folkets sanna båtnad och lycka.

Gud hade emellertid långt innan någon profet 
framträtt, själv stigit fram och visat, vad hans 
mening var ifråga om släktet. När hans rop 
efter de första, som fallit, går ut över Edens 
lustgård och han såsom en god fader frågar 
efter sin vilsegångne son, är därmed ådagalagt, 
att Gud vill människans frälsning, icke hennes 
undergång. Och detta visar sig sedan hela vägen, 
så långt vår bibel därom lämnar besked. Star-

Sedan förhandlingarna avslutats, vidtog of­
fentligt möte med predikningar av pastorerna 
Fr. Söderdahl och G. Andersson och ett intres­
sant föredrag av missionär Wennborg över äm­
net »Det politiska nutidsläget i Kina».

Söndagen den 26 då offentliga möten höllos, 
hade mera folk samlats än den stora missions­
kyrkan kunde rymma. Förmiddagens möte in­
leddes av pastor Carlsson, varpå pastor J. O. 
Häggström och missionär F. A. Wennborg pre­
dikade. Eftermiddagens möte inleddes av stud. 
Hilmer Andersson, varefter missionär Wenn- 
borg höll ett andra lika intressant föredrag nu 
om missionen i Kina. Konferensen avslöts till 
sist av stud. Steiner. Under söndagen medverka­
de även Gotl. Missionsförbundets manskör på 
ett förtjänstfullt sätt.

Kollekterna uppgingo till kr. 252: 61.

kast utgår Guds röst över världen genom Kris­
tus, som varit i Faderns sköte men stigit ned 
till oss för att säga oss var återgångsvägen till 
ett förlorat paradis går fram och huru vi skola 
kunna ingå i Guds rike. Detta, att Kristus kom­
mit och att han talat, ser hebréerbrevets förfat­
tare vara någonting vida högre än att profeter­
na — låt vara att de voro Guds utvalda sände­
bud — hade gjort det.

»På den sista dagen i högtiden, som ock var 
den förnämsta, stod Jesus där och ropade: ’Om 
någon törstar, så komme han till mig och dric- 
ke’», heter det i Joh. 7:37. Så ljöd hans rop 
ut över den samlade menigheten, som bevistat 
lövhyddohögtidens storslagna och traditionella 
sammankomster. Säkert fanns det någon bland 
de högtidsfirande, som kände behov av något 
annat än blott ceremonier och som mitt uppe 
i allt högtidsfirande kände en inre tomhet. Så 
kan nämligen ställningen bli. När Jesus ropade, 
var det en vädjan lika mycket som en inbjudan 
till människorna. Dess samveten voro kanske 
vakna, kanske var det någon, som verkligen hör­
de Jesu röst och kom fram till honom för att 
mottaga det levande vatten, om vilket han talar.

Jesu rop är emellertid ej blott hans eget, det 
är ock Guds. »Min Fader verkar intill nu», 
säger han och tillägger: »Jag verkar ock.» Full 
harmoni rådde mellan Fadern och Sonen i allt. 
Människornas frälsning var en för Gud lika stor 
angelägenhet som för Kristus ; och när Jesus ro­
par efter törstande människosjälar är detta lika 
mycket ett Guds rop.

Kristus har lämnat världen, men • Guds röst 
har icke därmed tystnat. Ännu höres den ut 
över jordens stora yta; Anden har blivit ut­
gjuten och härigenom har ännu en möjlighet 
tillkommit för människors barn att få veta Guds 
vilja. Anden är icke overksam. I Uppb. 22:17 
heter det att Anden säger : Kom. Det är alltså 
samma rop som Gud, den evige Fadern, använt 
och som ådagalägger huru innerligt han vill, att 
vi människor skola komma till honom för att 
få ut vår rätt som barn hos en god fader.

Icke har Guds röst fåfängt ljudit genom ti­
derna. Det har funnits och finnes alltjämt män­
niskor, som tagit Gud på orden, vänt sig till 
honom och fått mottaga vad den förlorade so­
nen fick, då han kom hem.

Nästa nummer
av Missionsförbundet utgives såsom n : r 30—31.

Peder Gute.
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Hälsinglands Ansgariiförbunds konferens.
Hälsinglands Ansgariiförbunds årskonferens 

hölls i Edsbyn under midsommarhelgen. Den 
började redan kl. 8 på midsommaraftonen. Mid­
sommardagens f. m. kunde mötet hållas ute på 
den s. k. »Nils-Jons backen» med härlig utsikt 
över den vackra, bördiga Woxnadalen. En 3,000 
människor voro här församlade. Alla övriga mö­
ten måste hållas inom hus, fördelade på 3 olika 
lokaler: Missionskyrkan, Betlehemskyrkan och 
Folkets Hem. Den ena gudstjänsten avlöste den 
andra under stor stillhet, trots trängsel och 
hetta.

Varje morgon höllos bönemöten kl. 8—9. 
Böneämnet: En andlig förnyelse jämte bön för 
Ansgariiförbundet, för Svenska Missionsförbun­
det och dess verksamhet i hemland och hedna- 
värld.

Körförbundet höll tvenne mycket uppmärk­
sammade sånggudstjänster, en i Missionskyrkan 
och en i Betlehemskyrkan. Solist var fröken 
Kerstin Lindberg, dirigent folkskollärare Axel 
Forsling, Bollnäs.

På annandagens e. m. hölls missionshögtids- 
stund, då nyantagne N. Hallqvist, hälsingeson, 
avskildes för verksamhet inom provinsen som 
ungdomsmissionär. Vid tillfället sjöng Kerstin 
Lindberg, själv hälsingedotter, känsligt gripan­
de: »Tillkomme, o Herre, ditt rike!» Stunden 
skall sent glömmas.

Under alla tre dagarna framburo bröderna 
pastor P. M. Mårtensson och doc. Gösta Raquette 
ordet med ande och kraft och helig hänförelse. 
Det var ton och klang från gamle lektorns dagar. 
Övriga medverkande hava varit: pastorerna 
Otto Andersson, V. Hermansson, G. Erfält, N. 
Hallqvist, C. Nyström, P. Westberg, A. Läm- 
berg, Em. Johansson och kanske ännu någon 
mer. Det är en verklig glädje att se, med vilket 
intresse och med vilken stor endräkt våra bröder 
predikanter inom Hälsingland sluta upp om­
kring Ansgariiförbundet och dess verksamhet.

Kl. 10—2 lördagen hölls enskilda ombuds­
konferensen. Ordförande var pastor Otto An­
dersson, sekreterare undertecknad. Med liv, fast 
ock i stor endräkt behandlades de många frå­
gorna. Styrelsen hade väl förberett desamma. 
Full och tacksam ansvarsfrihet beviljades sty­
relsen. 50-årsjubileum firas midsommar 1928 i 
Bollnäs. Flera verksamhetsfrågor behandlades, 
val förekom m. m., som vi för utrymmets skull 
icke kunna omnämna.

Av de fem ledamöter i styrelsen, som voro i 
tur att avgå, omvaldes enhälligt J. A. Fors­
lund, J. A. Norell, båda i Söderhamn, och O. 
Molander, Hassela, samt nyvaldes, efter Sven 
Hammarqvist, som avsagt sig, och J. F. Nyberg, 
som avflyttat, G. Näsström, Arbrå, och pastor

ta 
hi

' tal , ^

J. W. Wirström.
I sitt hem i Stockholm 

avled den 5 juli f. måla­
remästaren J. W. Wir­
ström i en ålder av 73 
år.

För många tusen av 
våra missionsvänner var 
Wirström känd och fö. 
de flesta av dem var 
han känd på grund av 
den befattning han ta­
git med livet på Mis­
sionsskolan.

Wirström utövade un­
der många år måleri i 
Stockholm men bodde på sin egendom Stockby 
på Lidingön, där han deltog i missionsarbetet. 
Oavlåtligen brukade de troende skaffa predi­
kanter till sitt lilla missionshus på Stockby. 
Så hämtades ock lektor Waldenström en söndag 
ut för att predika, och vid detta besök nämnde 
han något om sitt stora ämne : att skaffa Mis­
sionsskolan en egen byggnad.

Broder Wirström erbjöd sig att var som helst 
på Stockby upplåta mark åt Förbundet för sko­
lan, och vid 1906 års konferens beslöts ock, att 
byggnaden skulle uppföras där. Wirström var 
ingalunda någon rik man, då han i olika etap­
per till Förbundet fritt överlämnade ett jord­
område på inalles 38,000 kv. meter.

Genom en mycket billig transport av bygg- 
nadsmaterialier för husets uppförande och ge­
nom att under mer än 10 år kostnadsfritt till­
handahålla skolan hästar för hämtandet av mat­
varor, reseffekter o. d. har vår avlidne broder 
visat sin outtröttliga kärlek till oss.

När han genom försäljning av sin egendom 
fick medel, har han på mångfaldiga sätt åda­
galagt förvaltaresinne. Han var en rättfärdig 
och bottenärlig man. Vi lysa frid över ett älskat 
namn. *G. M.

Emil Andersson, Wallsta. Kassör är handl, Nils 
Persson, Norr-Edsbyn. Alla fyra suppleanterna 
nyvaldes: för 2 år Nils Larsson, Bergvik, och 
D. Danielsson, Delsbo, för 1 år Petrus Jonsson, 
Runemo, och Gottfr. Andersson, Ljusdal. Kas­
san hade omslutit 16,324 kr. Ansgariiförbundet 
har låtit uppföra 2 missionshus: ett i Ramsjö 
och ett i Fågelsjö.

Vi tacka Gud för de stora oförgätliga dagar­
na i Edsbyn, för därvarande missionsförsam­
ling, deras gode pastor W. Hermansson, för 
den rika nådens förkunnelse vi fingo lyssna 
till. Detta är nu endast spridda drag.

J. A. Forslund.
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J. H. A:s konferens.
— Jämtlands och Härjedalens Ansgariiföre- 

nings 44: de årskonferens. —

Den 23 juli var J. H. A. samlad till årskonfe­
rens i Östersund. Konferensen öppnades av dist- 
riktsförest. Karlstedt, som hälsade talarna och 
konferensombuden välkomna. Dr. Laman höll 
därefter konferenspredikan.

Efter predikan vidtog årsmötesförhandlingar- 
na. Års- och revisionsberättelserna föredrogos och 
ansvarsfrihet beviljades. Av revisionsberättelsen 
framgick att kassan omslutit en summa av kr. 
12,768: 29. — Till styrelse valdes distriktsf  örest. 
Karlstedt, pastorerna Nilsson och Kullgren, 
handl. Byström, disp. Andersson, sadelm. Ed­
ler, hemmansäg. Persson, folkskoll. Olovsson, 
pastor Olausson samt kontorist Holm.

På styrelsens förslag tillsattes kretsförestån­
dare för de olika kretsarna inom distriktet. Till 
kretsföreståndarnas uppgifter skulle höra att i 
samråd med styrelsen, så långt densamma fin­
ner lämpligt, ordna och leda J. H. A : s verksam­
het inom kretsen och att bistå kretsens försam­
lingar med råd och hjälp samt att söka finna 
möjligheter till utvidgad verksamhet inom kret­
sen.

I likhet med föregående år tillsattes en junior- 
och söndagsskolkommitté, som skulle ha till upp­
gift att handlägga frågor rörande denna verk­
samhet. Kommitténs rapport över sin verksam­
het upplästes och lades till handlingarna. Från 
Jämtlands och Härjedalens Nykterhetsförbund 
förelåg rapport. Att representera J. H. A. i för­
bundet utsågs pastor Olausson.

Konferensen beslöt att avskilja Marie bebå- 
delsedagen 1928 som offerdag för J. H. A. Upp­
drogs åt styrelsen att ordna med kretsmöten, på 
sätt den finner lämpligt och att församlingarna 
skulle inkomma till styrelsen med begäran om 
kretsmöten. Frågan om anordnandet av en bi­
belstudie- och uppbyggelsekonferens diskutera­
des och styrelsen fick i uppdrag att undersöka 
möjligheterna därav.

Vidare förelåg ett förslag från styrelsen om 
anordnande av en evangelistkurs i höst. Efter 
ingående samtal om de möjligheter, som före­
ligga, samt det stora behovet av evangelistverk- 
samhet, uppdrog årsmötet åt styrelsen att an­
ordna en dylik kurs i höst på plats, som styrel­
sen finner lämplig samt i övrigt utforma plan 
för kursen. Kursen kommer att hållas den 6 
nov.—11 dec. 1927. Till kursen kommer att in­
bjudas unga män från landets olika delar, som 
äro villiga att någon tid tjäna distriktet, i dess 
stora behov av evangelium.

Jämte ett flertal övriga frågor rörande verk­
samheten inom distriktet, som behandlades, ut-

Från församlingarna.
Från Nissadalen. Nissan steg mitt under somma- 

ren. Väldiga flodar- strömmade fram och höllo på att 
brusa över brädden. Så kom även en Andens flod vid 
midsommar, då »stilla dagar inför Herren» samlade 
Guds folk i den vackra missionskyrkan i Oskarström. 
Det var ett försök att använda industriarbetarnas se­
mestervecka till en uppbyggelsekonferens, och då regnet 
höll åkrarna våta, kunde även jordbrukarna från om­
nejden vara med och dela nådeströmmarna. Dessa flöto 
fram vid mötena, som höllos tre gånger dagligen, och 
som leddes av bröderna P. P. Edman och kand. K. Sjö­
berg. Det blev oförgätliga stunder, då huset fylldes 
med Nissadalens missionsfolk, mest ungdom, som med 
friska sånger och varma böner bidrogo till mötenas 
livskraft. Gud smorde sina vittnen med Anden från 
höjden. Han mötte längtande själar och lät Anden falla 
på torra marker. Ära vara Hans namn ! Vem hade 
kunnat tänka sig en sådan rörelse mitt under sommaren. 
Men så kommo de också med bilar, cyklar och till fots 
över berg och dal, ända ifrån Halmstad. Även förekom 
dopförrättning, då gammal och ung steg ned i dopets 
grav. Nu äro dagarna ett ljuvligt minne blott, men 
kraften av Guds Ande skall visa sig i våra församlin­
gar, där ett varmt böneliv har börjat göra sig gällande. 
Till hösten förvänta vi Misionsförbundets evangelist, A. 
Olovsson, och vi tro på Gud, att ännu större ting skola 
ske. —

E. Grunewald.

sågs ombud till olika konferenser och möten.
Av distriktets församlingar voro 15 represen­

terade genom 25 ombud och J. H. A. U. genom 
3 ombud. Konferensförhandlingarna avslutades 
på övligt sätt, med tack till mötets ordf., dist- 
riktsförest. Karlstedt, styrelsen och predikan­
terna.

På lördag kväll var anordnad nattvardsguds­
tjänst för konferensbesökarna, som i år glädjan­
de nog voro många. Vid gudstjänsten talade 
kand. Lundgren. Under söndagen voro mötena 
på grund av att missionskyrkan är under om­
byggnad förlagda till Frälsningsarméns lokal. 
Dagens möten voro väl besökta och stämningen 
den bästa. Konferensen, som avslutades på sön­
dag kväll, gav ett livligt intryck av det aldrig 
sinande missionsintresse som finnes bland vårt 
folk.

J. G—m.

Restur
för missionär C. W. Grahn.

Augusti: 2 Rumskulla; 3 Ventselholm; 4 Södra Vi; 
5 Vimmerby; 6 Hultsfred; 7 Virserum f. m.; 7 Änhult 
e. m.; 8 Slogdala; 9 Järnforsen; 10 Fröreda; 11 Kvills- 
fors; 12—15 uppehåll för besök på annat håll; 16 Järn- 
forsen; 17 Emmenäs; 18 Bohult; 19 Mörkhult; 20 
Fårbo; 21 Figeholm; 22 Skurö; 23 Ekerum; 24 Buss- 
vik; 25 Gersebo; 26 Vinö; 27 Hökhult; 28 Plåttorp 
kl. 11, Jämserum kl. 4, Snarås kl. 8; 29 Baggetorp; 
30 Virsjödal; 31 Virbo.

Kollekt för Svenska Missionsförbundets mission i 
Kongo.

Svenska Missionsförbundets Exp.
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Ett budskap för 
v ar je dag.

Dagliga betraktelser 
av 

teol. d:r J. R. Miller.
Pris inb. 3: 75, 

skinnb. 6: 50, praktb. 12 kr.

»Framträder i en mycket tilltalande utstyrsel 
och är särdeles lämplig som presentbok.»

Blå Bandet.
»En verklig skatt.» 

Bergslagsbladet.

»Lämpar sig utmärkt för den gemensamma hus­
andakten och lika mycket till enskild uppbyggelse. 
Borde finnas i varje hem.»

Tranås Posten.

Svenska Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.

NÄR 
VÅRFLODEN 

KOM
Liusskildringar

av

C. w. Gillén
Pris Sätt. 3: 75, bunaen kr. S: 25.

»Det går vårstormar och vårflodsbrus 
genom dessa livfulla, ofta spännande och 
alltid rikt givande skildringar från en 
sällsamt rik livserfarenhet. Den bekant­
skap med människor av eld och tro, 
som boken bringar, är mer än värde­
full, den är ovärderlig.»

J. G—N.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Konferens
för det andliga livets fördjupande, hålles i Johannes- 
kyrkan, Kumla, den 10—17 augusti.

Medverkande: Evangelisterna Alex Olofsson och 
Gustaf Dahl, m. fl.

De som önska kunna erhålla dopet.
Logi gratis. Mat kr. 2: 25 pr dag.
Anmälan torde sändas före den 1 aug. till Pastor 

J. R. Richardt, Kumla.

N ågra ord o ni Gamla

Testamentets böcker.

Västkustens Ungdomsskola
Gläborg

Kristlig undervisningsanstalt 
rekommenderar sin

Folkhögskola, allmänbildande kurs 6 mån., förberedande 
kurs för inträde vid seminarier och sjukvård 7 mån. Under­
visning i slöjd och vävning för de kvinnliga eleverna.

Obs. Särskilda linjer för dem, som önska undervisning 
i handelsgöromål och jordbruk.

Statsunderstödd husmoderskola börjar den 15 sept. 
Studieresa till Norge. Elevaftnar två gånger i veckan. 
Låga avgifter. Åberopa d. t.

B. M. HELLERSTEDT, Rektor.

ungdomen tillägnade.

Av Robert Fur,
Teol. kand., rektor.

Pris kr. 2:25.

Uppbyggelsekonferensen i Nynäshamn
Missionskyrkan hålles sista veckan 24—31 juli. Flera 

predikande bröder väntas ! Se föregående annons i den­
na tidning. ,

Välkommen med !

Spend ka FlEiddioiidförbiindetd Förlag

Stockholm C.
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Plägas Ni av

Huvudvärk o. Reumatism?
Då bör Ni undvika utländska ofta tvivelaktiga me­

del och med ens tillgripa det mångbeprövade sven­
ska TOGAL, som rekommenderas av tusentals läkare 
i in- och utlandet. Oöverträffat i snabb och säker 
effekt häver det de olidligaste smärtor på några få 
minuter utan skadliga biverkningar. Ni erhåller äkta 
TOGAL-tabletter, utan recept, å närmaste apotek till 
Kr. 2: 40 & 0: 90 pr fl.

MISSIONSFÖRBUNDET
fpån 1:sta juli till åvets slut 

kostat» endast 2: — kr,

Prenumerera!

1 Re
Brunnskur

i hemmet 
under måltiden 
och när man är 
törstig, man dric­
ker Fruktsalt- Sa- 
marin som ger en 
läskande och här­
lig kolsyredryck. 
det befordrar 

ämnesomsättningen, renar blodet effektivt, be­
friar magen och tarmarna från otjänliga äm­
nen, gifter som måste rensas bort, utdriver den 
skadliga urinsyran, är välgörande för lever och 
njurarna. Fruktsalt-Samarin utför en grundlig 
invärtes rengöring, sätter kroppen i god form, 
ger vigor och energi, därför är det hälsobringan­
de att dagligen dricka Fruktsalt-Samarin. Pris 
pr fl. Kr. 2.50, varav erhålles 50 glas Samarin 
hälsovatten. Säljes å Apotek, hos Drog- och 
Färghandlare m. fl.

CEDEROTHS TEKN. FABRIK, STOCKHOLM.

Annonsera i
Missionsförbundet. Sprid Missionsförbunden

Stockholm 1927. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A.-B.




